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I helgen hålls en större manifestation i Jönköping och på flera ställen
runt Vättern för att protestera mot Försvarsmaktens intresse att utöka
militärflyg över Vättern. Bilden är tagen från ett protestmöte med
gruppen Rädda Vättern i Ödeshög i våras.
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Manifesterar stort - för att rädda Vättern
Försvarsmakten vill utöka sina övningsflyg över Vättern. Men proteströrelsen är stark och i

helgen planeras en större manifestation i Jönköping och på flera andra håll för att - som de

heter - rädda Vättern.

- Det här visar på trötthet mot försvarets närvaro. De har bullrat länge runt sjön, säger Johan

Elwing, samordnare för proteströrelsen Rädda Vättern.

Här planeras manifestationer på söndag

Habo

En vårdkase ska tändas vid Domnebergs Gård.

Visingsö

Fackeltåg till gamla hamnens norra pir planeras och kyrkklockorna i Brahekyrkan kommer att ringa.

Vårdkasas tänds på nord- och sydspetsarna av ön.

Jönköping

En brasa kommer att tändas på Rosenlund. Musiker och talare väntas vara på plats.

Även i Motala, Askersund, Brevik, Hjo, Borghamn, Ödeshög och Vadstena kommer

manifestationer att hållas.

Det beskrivs från de inblandade som "tidernas i särklass mest samordnade aktion" när man på söndag

visar ett nytt missnöje mot Försvarsmakten och dess vilja att utöka militärflygningar över Vättern och

provskjuta med JAS 39 Gripen.

På flera håll i Vätterbygden, som ni kan läsa till höger, kommer man i helgen att manifestera med

eldar mot Försvarsmaktens intentioner för att bevara Vätterns dricksvatten fritt från gifter och blyavfall

och ammunitionsrester.

Vill signalera som förr

Manifestationen äger rum 7:e oktober, samma dag som Heliga Birgitta helgonförklarades. I Jönköping

planeras vårdkasar som ska signalera - som det har gjorts förr vid orostider - samtidigt som



kyrkklockor ska ljuda. Svenska Kyrkan ska bland annat manifestera.

- Det finns ett stort stöd för hela sjön kring en och samma fråga. Det visar att det finns ett folkligt stöd

mot Försvarsmaktens ansökningar, säger Johan Elwing från gruppen Rädda Vättern.

Frågan är inte ny, den har diskuterats och debatterats i flera månader efter att Försvarsmakten vill

utöka övningsflyget från 20 till 50 dagar om året. Men inga beslut om utökade militärflygningar har

ännu fattats. För närvarande är Försvarsmaktens förslag under behandling hos Länsstyrelsen.

Militärflygningarna sträcker sig från Motala och söder mot Jönköping.

Från norr till söder

väntas rörelsen Rädda Vättern manifestera i helgen.

"Vi ska värna om vattnet"

Johan Elwing hoppas nu att Försvarsmakten ska se manifestationen som en allvarlig protest, förutom

de möten som redan varit under våren då de framfört sina synpunkter.

- Vi som bor runt Vättern ska värna om vattnet. Vi tar det för givet många gånger. Här riskerar vi buller

och nedskräpning när man skjuter rakt ut i vår dricksvattenreservoar som når 250 000 människor

dagligen.

- Sånt gjorde man på mitten av 1950-talet och framåt men inte i modern tid. För oss är det en

självklarhet att fortsätta och visa vad vi tycker om det. Många saker har drivits igenom i tysthet och det

är folk ganska trötta på vid det här laget, säger Johan Elwing.

Enligt honom görs manifestationen för att även visa missnöje mot Asera Minings nyligen pågående

provborrningar för att hitta malmfynd på Vätterns botten.

"Riskerar att inkräkta på besöksnäringen"

- Vad skickar det för signaler om Försvarsmakten sprider bly i dricksvatten? Då tycker andra företag

också att det är okej. Det är ett fundamentalt feltänk från statens sida. Risken är att det kommer att

inkräkta på besöksnäringen i regionen, menar han.

Enligt Johan Elwing har man alla tillstånd som krävs för manifestationen och ser nu framåt.

- Det ska bli spännande. Vi har redan en namninsamling med över 15 000 underskrifter. Det finns en

gräns för vad naturen faktiskt klarar av, säger han.
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